
 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 1 

 

 

DETERMINA SETTORIALE N.  01    
REGISTRO GENERALE  N.  01    

SETTORE 

Programmazione e comunicazione 

 

OGGETTO Diga di Campolattaro, intervento PEC AZIENDALE DIGA DI CAMPOLATTARO: ACQUISTO 
SERVIZIO RINNOVO ANNUALE. 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno SETTE del mese di GENNAIO 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  

 
AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA: 

 DEL CONTRATTO DI LAVORO APPLICATO E VIGENTE. 

 DEL PIANO PROGRAMMA, DEL BUDGET 2024 DEL E BUDGET TRIENNALE 2024-2026  

 

  

 

 

VISTE E RICHIAMATE 

- la Convenzione per le gestione della diga di Campolattaro sottoscritta tra la Provincia di 
Benevento e l’Azienda Speciale ASEA in data 21.12.2018 e prorogata con Delibera di 
Consiglio Provinciale n. 42 del 30.12.2021 di seguito con successiva Delibera di Consiglio 
provinciale (Adozione Dup) n.07 del 13.09.2022 ed infine con e con Delibera di Consiglio 
Provinciale (Adozione Dup) n.37 del 18.12.2023. 

 

CONSIDERATO 

- che l'A.S. ASEA utilizza apposta casella di Posta Elettronica  Certificata  (P.E.C.) dedicata: 

diga campolattaro@legalmail.it), fornita  dall'operatore  economico INFOCERT S.p.A .. 

 

DATO ATTO  

-  della  prossima  scadenza  della  predetta  (PEC),  e  che,  pertanto,  occorra  provvedere  al 

rinnovo annuale della casella di Posta Elettronica Certificata (PEC). 

 

PRECISATO: 

-  che, il canone  per  il rinnovo annuale  della  PEC aziendale in oggetto  ammonti ad euro 

325,50 oltre Iva pari ad euro 71,61 come per legge. 

- che, le somma, della procedura in oggetto trova copertura nel capitolo 19.10  «SPESE 

GENERALI - PEC AZIENDALI»,  Budget Aziendale 2025 

 

DATO ATTO: 

dell
Casella di testo
Protocollo Asea 000098/Uscita - Data: 08/01/2025 - Ora: 11:24



 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 2 

 

- che il sottoscritto, Responsabile Programmazione e Comunicazione, non ha conflitto di 

interessi anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, 

lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

 

RITENUTO potersi liquidare la somma complessiva di euro 325,50 per il servizio di cui trattasi. 

 
 

VISTI INFINE  

-   il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36  "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

-  il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

- il Regolamento di Contabilità di cui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

- lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 14 del 20.07.2021. 
 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo nel quale 

si ha per ripetuta e trascritta di: 
 

 PROCEDERE all'acquisto, dall'operatore economico LNFOCERT S.p.A, del servizio di rinnovo 

annuale della PEC aziendale  digacampolattaro@legalmail.it , per un importo di euro 

325,50 da versare presso il c.c. del beneficiario, lban: ITS56W0569603217000005200X89, 

con causale: 55-92472-012705629 ; 

 DARE ATTO che l'aliquota iva al 22%, pari a euro 71,61 sarà versata all'erario secondo le 

modalità e le scadenze fissate dalla legge; 

 IMPUTARE le somme della procedura in oggetto nel capitolo «Spese generali- PEC 

Aziendali», capitolo 19.10 del Budget aziendale 2025; 

 AUTORIZZARE il preposto ufficio agli adempimenti conseguenziali e derivanti; 

 AUTORIZZARE la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale dell’Ente, 

ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

Il Responsabile del Settore 
                           Gianluca Maiorano 

mailto:digacampolattaro@legalmail.it


 

Sede Legale Rocca dei Rettori – 82100 Benevento – P.IVA 01378640625 – Capitale di dotazione 120.000,00 – www.aseaenergia.eu 3 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-07T10:10:29+0000
	MAIORANO GIANLUCA


		2025-01-07T11:33:54+0000
	CACCIANO GIOVANNI


		mastrocinque.g@gmail.com
	2025-01-07T12:14:29+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




